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yaratdığı rəngkarlıq tabloları və ilk 
dəfə  nümayiş etdirilən qrafika əsər-
ləri yer alıb. Tədbirdən öncə Fərhad 
Xəlilovun həyat və yaradıcılığını əks 
etdirən film nümayiş olunub. 

Sonra “YARAT”ın bədii rəhbəri 
Fərəh Ələkbərli Xalq rəssamının fərdi 
sərgisinin açılışını incəsənət aləmin-
də mühüm hadisə kimi dəyərləndirib. 
Fərhad Xəlilov isə   media nümayən-
dələrinin suallarını cavablandırıb, öz 
sənət dünyasından və sərgidə yer 
alan əsərlərdən danışıb.

“Yerlə göy arasında” adlanan bu 
sərginin adından da göründüyü kimi, 
daha çox abstrakt əsərlərə üstünlük 
verilib. Sərgi yanvar ayına qədər da-
vam edəcək.   
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Festivalın keçirilməsində məqsəd 
xalq yaradıcılığının inkişafı, mədə-
niyyət müəssisələrində fəaliyyət 

göstərən xalq teatrlarının və dram 
dərnəklərinin işinin daha da səmərəli 
təşkili, özfəaliyyət teatr kollektivlərinə 
gənclərin cəlb edilməsidir.

Münsiflər heyətinin qərarına 
əsasən, H.Sarabski adına Mədəniy-
yət evinin Xalq teatrının təqdim etdiyi 
“Cənnətə bilet” tamaşası 1-ci, H.Ab-
basov adına Mədəniyyət Mərkəzinin 
“Günəşim” özfəaliyyət dram dərnə-
yinin təqdim etdiyi “Tıq-tıq xanım və 
dostları” tamaşası 2-ci, H.Abbasov 
adına Mədəniyyət Mərkəzinin Xalq 
teatrının təqdim etdiyi “Cənnət sa-
kinləri” və Badamdar qəsəbə Mədə-
niyyət evi Xalq teatrının təqdim etdiyi 
“ orən nigah” tamaşaları 3-cü yerə 
layiq görülüb. Digər Xalq teatr kol-
lektivləri isə “Ən yaxşı kişi rolu”, “Ən 
yaxşı qadın rolu”, “Ən yaxşı rejissor 
işi”, “Ən yaxşı musiqi tərtibatı”, “Ən 
yaxşı aktyor ansamblı” nominasiya-
ları üzrə fəxri fərmanlara və münsiflər 
heyətinin xüsusi diplomlarına layiq 
görülüblər.
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Tədbirdə çıxış edən Şəki Şəhər 
İcra Hakimiyyətinin başçısı Elxan 
Usubov 44 günlük Vətən mühari-
bəsində Silahlı Qüvvələrimizin qəh-
rəmanlığından bəhs edib. Bildirilib 
ki, Vətən müharibəsində qazanılan 
möhtəşəm əfər Ulu öndər Heydər 
Əliyevin siyasi kursunun uğurlu dava-
mının məntiqi nəticəsidir. Prezident, 
Ali Baş Komandan İlham Əliyev iş-
ğal altındakı torpaqları azad etməklə 
həm də ata vəsiyyətini yerinə yetirib.

Sonra “Urfansoy Film” studiyası 
tərəfindən çəkilən “ əfərə gedən yol” 
adlı qısametrajlı film nümayiş etdiri-
lib. Filmdən sonra çıxış edənlər ya-
radıcı heyəti növbəti uğurları müna-
sibətilə təbrik ediblər,  filmin ərsəyə 
gəlməsində xidməti olan hər kəsə 
təşəkkür ediblər. Qeyd olunub ki, bu 
cür filmlərin gənclərin vətənpərvərlik 
və dövlətçilik ruhunda tərbiyə olun-
masında böyük əhəmiyyəti  var.
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“Haqqın var yaşamağa...“
Dünən səhər Xalq şairi Məmməd Arazın poeziyasının vurğunları Fəxri 

Xiyabanda onun xatirəsini yad edib, məzarı üzərinə gül dəstələri düzdülər.  
Qüdrətli qələm sahibinin şair və insan kimi müsbət keyfiyyətləri xatırlandı.  
Şair özü vaxtilə “Yudu baş daşını gözümün yaşı, göz yaşı yeni can vermir 
adama” – desə də, ziyarətçilər hamılıqla bir daha əmin oldular ki, 19 ildən bəri 
ruhu göylərdə pərvaz edən Məmməd Araz ölməzdir. Sözün əsl rəssamı olan 
qüdrətli sənətkarın özü də bir şeirində bu qənaəti bölüşüb:  

nana b l rə  lü  a  la,
r a  rə a  da, bə əkar da  

Doğrudan da, qələmi ilə ölümü də 
tərkisilah etmiş Məmməd Araz dərin 
məzmunlu  və milli ruhlu şeirləri ilə öl-
məzlik qazanmış poeziya nəhəngidir. 
Vətəni, Arazı, saf məhəbbət və sə-
daqəti tərənnüm edən, eləcə də milli 
azadlıq mövzularında yazdığı əsərləri 
istiqlal şairinə əbədi şöhrət qazandırıb.

Bu il 90 yaşı tamam olan Məmməd 
Arazın Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin 
(AYB) Natəvan klubunda keçirilən xa-
tirə məclisi xüsusilə yaddaqalan oldu. 
Dəqiqələr, saatlar şairin bir-birindən 
gözəl şeirlərinin şirinliyində əridi. İnan-
madıq onun bu dünyada olmadığına. 

Məclisi AYB-nin sədr müavini, Mət-
buat Şurasının sədri Rəşad Məcid 
açaraq, sönməz ilhama malik olan 
Məmməd Arazın poetik özəlliklərindən 
danışdı, şeirlərindən gətirdiyi misallar-
la fikirlərini əsaslandırdı. O, şairlə birgə 

Şuşa səfərindən də bəhs etdi və onun 
İsa bulağında şeir dediyi səhnəni göz-
lər önündə canlandırdı:

ld lar n na ald r b n
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 ecə kəş  e d  b r şa bürcü,

r şa bürcü, a aşa bürcü

Ardınca qiraət ustası, Əməkdar 
artist Ağalar Bayramov daş-kəsəkli 
poeziya yollarında heç zaman büd-
rəməmiş Xalq şairinin könül rübabının 
incilərindən seçmələri təqdim etdi.

AYB-nin sədri, Xalq yazıçısı Anar 
çıxışında baş qəhrəmanı Azərbaycan 
olan Məmməd Arazın vətəndaş şair 
kimi üstün keyfiyyətlərini diqqətə çat-
dırdı, atası – unudulmaz Xalq şairi Rə-
sul Rza ilə münasibətlərindən danışdı, 
“yaxşı şumunda heç vaxt yamanlığın 
göyərmədiyini” söyləyən Məmməd 
Araz ocağının sönməzliyindən fərəh 
duyduğunu dilə gətirdi.

Sonra çıxış edən  filologiya elmləri 
doktorları Qəzənfər Paşayev və Vaqif 
Yusifli, Milli İstiqlal Partiyasının sədri 
Etibar Məmmədov, Azərbaycan Mil-
li Kitabxanasının direktoru, professor 
Kərim Tahirov, şair-publisistlər Qar-
daşxan Əzizxanlı, Ağacəfər Həsənli, 
yazıçı Qafar Cəfərli, AMEA Ədəbiyyat 
İnstitutunun aparıcı elmi işçisi Günay 
Qarayeva, Məmməd Arazın qardaşı 
oğlu Qorxmaz İbrahimov Xalq şairinin 
könülləri fəth edən yaradıcılıq məziy-
yətlərinə diqqəti cəlb etdilər, xatirələrini 
söylədilər və onun 90 illik yubileyinə 
həsr olunan tədbirlərdən danışdılar. Bir 
fikir dönə-dönə vurğulandı ki, öz əsər-
ləri ilə xalqımızın söz xəzinəsini daha 
da zənginləşdirmiş, “İstiqlal” ordeninə 
layiq görülmüş Xalq şairi Məmməd 
Araz poeziyası daim yaşayacaq və 
hər zaman oxucularına vətənpərvər-
lik dərsi keçəcək. Buna mənəvi haqqı 
çatdığını o, yaratdığı bədii nümunələrlə 
sübuta yetirib: 
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Məclisin sonunda şairin qızı, yazı-
çı-publisist, “Ədalət” qəzetinin baş re-
daktoru İradə Tuncay və Milli Məclisin 
deputatı, yazıçı Aqil Abbas Məmməd 
Araz sənətinə diqqət və sayğıya görə 
tədbirin təşkilatçı və iştirakçılarına min-
nətdarlıqlarını bildirdilər.   
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Nazim Hikmət irsi Türkiyəyə qayıdır
Görkəmli tədqiqatçı-alim, Türkiyənin Ərzincan Universitetinin professoru 

Əli Kafqasiyalının “Böyük türk şairi Nazim Hikmət və Türk Dünyası” kitabı 
çapdan çıxıb. Dövrünün böyük pоеziya nümunələrini yaradan Nazim Hikmətin 
həyat və yaradıcılığına həsr olunan 630 səhifəlik yeni kitab “Nobel  yayıncılık” 
nəşriyyatı tərəfindən nəşr edilib.  

Əsərdə böyük türk  şairi  təkrar-
sız p tik şə siyyət, ictimai adim, 
mütəfəkkir kimi təqdim edilir. Yaradıcı-
lığı ilə  müasir türk ədəbiyyatına güclü 
təsir göstərmiş  Nazim Hikmət Türk po-
eziyasına sərbəst şer vəznini gətirmiş, 
əsərləri dünya xalqlarının dilinə tər-
cümə olunmuş, pyesləri bir sıra ölkələr-
də tamaşaya qoyulmuşdur.

Nazim Hikmət Azərbaycan xalqının 
və ədəbiyyatının da yaxın dostu idi. 
Dəfələrlə Bakıda olmuş, Azərbaycan 
şair və yazıçılarının bir çoxu ilə yaxın-
dan dostluq etmiş, onlarla yaradıcılıq 
əlaqəsi saxlamışdır. Azərbaycana həsr 
olunmuş şeirləri, Azərbaycan mədəniy-
yətinə dair məqalə və xatirələri vardır. 
Məşhur ədəbiyyatşünas Əli Sultanlı 
şairi Türk şeirinin Prometeyi  adlandır-
mışdır.  Tanınmış Türk ədibi və jurna-
listi əkəriyyə Sertelin Mavi gözlü dev  
adlandırdığı şairi Nazim Hikmətov , 
Kommunist Don Kixot  adlandıranlar 

da olubdur. 
Şeirləri qadağan edilən və həyatı bo-

yunca yazdıqlarına görə 28 il həbs cəza-
sı almış Nazim Hikmət İstanbul, Ankara, 
Çankırı və 12 il Bursa həbsxanalarında 
həbsdə qalıb. Dünyanın  50-yə qədər di-
linə tərcümə  olunan Hikmət poeziyası 
Türkiyədə qadağan edilib, baxışlarına 
görə Türkiyə vətəndaşlığından məhrum 
edilib, amma  ölümündən 46 il sonra Tür-
kiyə dövlətinin 5 yanvar 2009-cu il tarixli 
qərarı ilə bəraət alıb. 1951-ci ildən  SS-
Rİ-də yaşayan Nazim Hikmət 1963-cü il  
iyunun 3-də  Moskva şəhərində ürək tut-
masından vəfat etmiş və “Novo Deviçye” 
qəbiristanlığında dəfn olunmuşdur.

İndi XX  əsrdir, 2023-cu ili yola sal-
maqdayıq. Unudulan və yaddan çıxan 

çox şeylər var. Çoxsaylı əsərləri və elmi 
tədqiqatları ilə Azərbaycan oxucuları-
nın da diqqətində olan Əli Kafkasiya-
lı böyük şairi “Böyük türk şairi Nazim 
Hikmət və Türk Dünyası” kitabı  ilə ye-
nidən gündəmə gətirdi. Qeyd edək ki, 
“Bu əsər  ideyaları, əsərləri, xidmətləri 
və bütün yaradıcılığı ilə özünü həsr et-
diyi böyük türk xalqının əsərinə çevrilən 
Nazım Hikmət haqqındadır” deyə pro-
fessor  Savaş Kafkasiyalının ön sözü 
ilə təqdim olunan əsər Əli Kafkasiyalı-
nın “Səməd Vürğun: bir milli şairə dair” 
əsərindən sonra bu il nəşr edilən ikinci 
kitabıdır.
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Məmməd Ara   mumt rk s  ə inəsi

“Əmək kitabçamda bircə iş yeri yazılıb”
 aşl  al  ar n n 

ər l  bra lar
anınmı  aktyor, alq artisti Ra-

fiq Ə imovun ke diyi sənət yoluna 
nə ər saldıq  O, 1 ildir ki, Akademik 
Milli Dram eatrında alı ır  Rafiq 
Ə imovun sənət yolu arədə dedik-
lərini  dilindən təqdim edirik

– Teatr sənəti mənə uşaqlıqdan 
doğma olub, çünki dram dərnəyinə, 
xalq teatrlarına getmişəm. Korifey 
sənətkarlarla birgə çalışmaq arzum 
olub. Musiqi məktəbinin tar sinfində 
təhsil almışam, valideyinlərim tarzən 
olmağımı istəyirdilər, amma mən qə-
rara gəldim ki, öz istəyimin arxasınca 
gedim. Gizlincə sənədlərimi o vaxtkı 
Mirzəağa Əliyev adına Teatr İnstitutu-
na verdim. Tələbə bileti ilə evə gələndə 
heç nə demədilər. 

İnstitutda Məhərrəm Haşımovun 
kursuna seçildim. Orada dərs deyən 
bütün  sənətkarlar kurslarına tələbəni 
özləri seçirdilər. Adil İsgəndərov, Mehdi 
Məmmədov, Tofiq Kazımov,  Rza Təh-
masib, həmçinin Məhərrəm Haşımov. 
Gözəl təcrübə idi. Həmin sənətkarların 
kursunu bitirən tələbələr səhnədə onla-
rın layiqli davamçıları olurdular. 

lk bra lar
– Hələ tələbə vaxtlarımda müəl-

limlərim mənə böyük rollar etibar edir-
dilər.  Kurs işlərinə hazırlıq prosesində 
Məhərrəm müəllim mənə Şillerin “Qa-
çaqlar” əsərində baş rolu həvalə etdi. 
Sabit Rəhmanın “Toy” komediyasında 
Kərəmov obrazı mənə tapşırılanda isə 
etiraz etdim ki, mən Kərəmov deyiləm 
axı? Dedi, Kərəmov olmaya bilərsən, 
amma biz sənə o obraza daxil olmağı 
öyrətməliyik.  

Öyrənə-öyrənə gəlib bu yaşa çat-
dım. Mənim əmək kitabçamda bircə 
iş yeri yazılıb. Bu səhnədə olduğum 
sənətkarların hərəsi bir məktəb olub. 
Fatma Qədri, Ağasadıq Gəraybəyli,  
Həsənağa Turabov və başqaları ilə 
tərəf-müqabil olmuşam.     

n lan ar lar
– “Vaqif” tamaşasında Vidadini oy-

namışam. Bu da mənim arzum olub. 
O vaxtkı 26-lar adına Mədəniyyət Sa-
rayında Lütfi Məmmədbəyovun dram 
dərnəyində həmin rolda Əli Qurbanovu 

görüb çox bəyənmişdim. Sazı özü 
çalırdı. Həmişə arzu edirdim ki, kaş, 
Vidadi rolunu oynayım, sazı da özüm 
çalım. Həmin gün gəldi, Vaqifi Həsən- 
ağa Turabov oynayırdı, Vidadini mən. 
Tələbələrimdən biri saz gətirdi, bir-iki 
saat məşq etdim və rejissor Məmməd-
kamal Kazımovdan xahiş etdim ki, səh-
nədə divardan butafor saz yox, bu sazı 
asaq, istəyirəm canlı ifa edəm, amma 
heç kim bilməsin. Razılaşdı və Vaqiflə 
şeir deyişməsində sazı götürüb başla-
dım çalmağa. Səhnədəkilər çaşıb qal-
dılar. Tamaşaçılar da təəccübləndilər, 
çünki fonoqrama öyrəşmişdilər. 

n a ə adü  əl ş  
– Mənə heç nə məcməyidə təq-

dim olunmayıb. Nə qazanmışamsa, öz 
zəhmətim bahasına olub. İstər teatrda, 
istərsə də kinoda. Kinoya gəlişim tə-
sadüfi olub. O vaxt filmlərə çəkilməyə 
kənardan çox aktyor dəvət edirdilər. 
İlk dəfə kinoya “Leninqradfilm”də çə-
kilmişəm. Artıq 7 il idi ki, teatrda çalı-
şırdım, Viktor Qolyavkin məni “Mənim 
əziz atam” adlı filmdə Əziz dayı roluna 
çəkdi. Lyudmila Qurçenko, Aleksandr 
Demyanenko ilə birlikdə oynadım. 
Sonra ardıcıl kinolara dəvət olundum.  
“7 oğul istərəm”  filmindən 2 ay əvvəl 
cıdıra gedib at sürməyi öyrənmişdik. 
Tofiq Tağızadə bizi at belində kinostu-
diyanın həyətində sıraya düzdü və dedi 
ki, yeddiniz də sınaq çəkilişlərindən 
keçdiniz. “7 oğul istərəm” uğurlu alındı, 
Sonralar “Xatirələr sahili”, “Qızıl qaz”, 
“Ömrün ilk saatı” və sair filmlərdə ça-
lışdıq. Televiziya tamaşalarında da çox 
çəkilmişəm. Bu, başqalaşmaq sənəti-
dir və zəhmət tələb edir.

la əl ə  la
– Çəkiliş proseslərində çox maraq-

lı hadisələr olurdu. “Arxadan vurulan 
zərbə” filmində Hüseynovun arxadan 
bıçaqla vurulması kadrı yaxşı yadım-
dadır. Bıçaq atanı sirkdən gətirmişdilər. 
10 metrdən dəfələrlə atdı, bıçaq birba-
şa hədəfə dəydi. Amma kadrı çəkəndə, 
az qala, başıma sancılmışdı. Üçüncü 
kadrda “əyil” işarəsində, deyəsən, mən 
də bir az gec əyilmişdim. Çəkiliş dayan-
dı, hamı yığıldı başıma, onda anladım 
ki, xətadan qurtarmışam. Arif Babayev 
dedi ki, anan namaz üstündəymiş. 

Çəkildiyim son film, hələlik, “Buta” 
ekran əsəri olub. İlqar Nəcəfin bu fil-
mində indiyə qədər kinoda çəkildiyim 
bütün obrazlardan fərqli rola çəkildim. 
Festivallarda çoxsaylı mükafatlar aldı...

alq artisti sonda yenə teatrdan 
danı dı  

– Kino nə qədər maraqlı olsa da, te-
atr başqa bir aləmdir. Allah Nəbi Xəzriyə 
rəhmət eləsin. Dədə Qorqudun 1300 il-
liyinə həsr etdiyi “Burla Xatun” pyesini 
teatra təqdim edəndə özü dedi ki, Dədə 
Qorqudu Rafiq Əzimov oynasın. İndinin 
özündə də o əsəri əzbər bilirəm.  Tama-
şa uzun müddət səhnədən düşmədi, 
1997-ci ildə “ilin tamaşası” seçildi. 

İndi də teatrın repertuarındakı ta-
maşalarda oynayıram. İlyas Əfəndiye-
vin “Qarabağnamə”ləri əsasında hazır-
lanan tamaşa ilə bölgələrə qastrollara 
gedirik. Mehriban Ələkbərzadə Çingiz 
Aytmatovun “Əsrə bərabər gün” əsəri-
nin tamaşasında mənə qəbilə başçısı 
obrazını həvalə edib. Hazırda məşqlər 
gedir, kiçik roldur, amma çox böyük ob-
razdır. 

Ram ə Q RBANLI  
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